



Wojewódzkie
Centrum
Szpitalne
Kotliny
Jeleniogórskiej

WOJEWÓDZKIE CENTRUM SZPITALNE

KOTLINY JELENIOGÓRSKIEJ

58 - 506 Jelenia Góra, ul. Ogińskiego 6

NIP: 611-12-13-469, REGON: 000293640



**DOLNY
ŚLĄSK**

DEZ/538/2024

Jelenia Góra, dnia 22.04.2024 r.

DO WYKONAWCÓW

Dot. Dostawa produktów leczniczych stosowanych w chemioterapii i w programach lekowych oraz produkty lecznicze różne dla potrzeb WCSKJ

NR REFERENCYJNY: ZP/PN/15/02/2024

PUBLIKACJA OGŁOSZENIA DZ.U. S: 74/2024

DUUE: NR OGŁOSZENIA 219113-2024 Z DNIA 15.04.2024 R.

Wojewódzkie Centrum Szpitalne Kotliny Jeleniogórskiej z siedzibą przy ul. Ogińskiego 6, 58-506 Jelenia Góra, jako Zamawiający informuje, że wpłynęły zapytania do postępowania jak w tytule. Poniżej przesyłamy treść pytań wraz z odpowiedziami.

ZESTAW 1:

Dotyczy Pakietu nr 103

Czy Zamawiający wymaga Infliximab w dawce 100mg w pakiecie nr 103, poz. 1 z okresem ważności leku nie mniejszym niż 49 miesięcy przed rekonstytucją co umożliwi Zamawiającemu na dłuższe stosowanie produktu i ograniczenie strat związanych z ewentualną utylizacją leku biologicznego?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Dotyczy Pakietu nr 103

Czy Zamawiający wymaga Infliximab w dawce 100mg w pakiecie nr 103, poz. 1 z okresem ważności nie mniejszym niż 35 dni po rekonstytucji i rozcieńczeniu z zachowaniem stabilności chemicznej i fizycznej roztworu ?

Odpowiedź: Dopuszczamy, nie wymagamy.

ZESTAW 2:

Czy w pakiecie nr 47.1 i 47.2 Zamawiający zgodzi się na dostarczenie asortymentu w opakowaniach po 5 ampułkostrzykawek dla obydwu dawek filgrastimu?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

ZESTAW 3:

Dotyczy § 4, ust. 14 – Projekt umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę § 4, ust. 14 wzoru umowy poprzez dodanie zdania: „...chyba, że inne okoliczności uzasadniają wystawienie większej ilości faktur (np. odrębne faktury dla środków kontrolowanych, dla produktów przewożonych w niskiej temperaturze oraz dla produktów zamawianych w ramach różnych umów łączących Wykonawcę z Zamawiającym).”? Z uwagi na



CERTYFIKAT 2022/57

tel. sekretariat: (075)-75-37-201, tel. centrala: (075)-75-37-100

fax: (075)-75-42-335

e-mail: poczta@spzoz.jgora.pl

konieczność zapewnienia bezpieczeństwa dostarczanych produktów, w niektórych przypadkach konieczne jest wystawienie odrębnej faktury dla niektórych grup leków. Dotyczy to tzw. środków kontrolowanych oraz leków przechowywanych i transportowanych w temperaturze kontrolowanej (tzw. zimny łańcuch). Taka konieczność podyktowana jest szczególnymi wymogami z przechowywaniem i transportem tych produktów

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ

ZESTAW 4:

1. Czy w par. 2.9 Zamawiający wprowadzi automatyzm zmiany stawki podatku VAT? Zmiana stawki podatku VAT powinna wchodzić automatycznie, z dniem wprowadzenia stosownych przepisów; inaczej grozi to Wykonawcy rażąco stratą. Wykonawca musi oczekiwać na akceptację propozycji zmian, w tym czasie przecież jednak będzie wystawiać faktury za bieżące dostawy. To samo stanie się w razie odmowy zawarcia aneksu w przedmiotowej kwestii.

Odpowiedź: Jak w umowie.

2. Czy Zamawiający wykreśli zapis par. 2.11? Wykonawca oferuje towary wskazane w ofercie i tylko one są przedmiotem zamówienia publicznego w niniejszym postępowaniu. Zdefiniowanie przedmiotu zamówienia powoduje, że tylko co do niego strony zawierają umowę objętą obowiązkiem dostaw. Wykonawca nie jest w stanie zapewnić, że w każdym przypadku zaoferuje produkt zamienny, tym bardziej, że może się to wiązać z rażąco stratą po stronie Wykonawcy.

Odpowiedź: Jak w umowie.

3. Czy Zamawiający wykreśli par. 3.3? Przy tak krótkich terminach dostaw ich awizowanie z 1-dniowym wyprzedzeniem nie wydaje się niezbędne. Procedury zamówień u Wykonawcy nie przewidują informowania z wyprzedzeniem o przyjętej, uzgodnionej, typowej dostawie, której termin wynika jednoznacznie z zawartej umowy.

Odpowiedź: Jak w umowie.

4. Czy Zamawiający wykreśli zapis par. 3.9? Minimalną wartość zamówienia określono w par. 2.12, zatem nie ma potrzeby ponawiać tych informacji.

Odpowiedź: Jak w umowie.

5. Czy Zamawiający wykreśli zapis par. 3.10? Minimalną wartość zamówienia określono w par. 2.12, zatem nie ma potrzeby ponawiać tych informacji.

Odpowiedź: Jak w umowie.

6. Czy Zamawiający wykreśli zapis par. 4.5? Jest on rażąco sprzeczny z zasadami współzycia społecznego. Umowa dostawy jest umową odpłatną.

Odpowiedź: Zgoda. Par. 4.5 zostaje wykreślony z projektu umowy

7. Czy Zamawiający w par. 5.3 tiret pierwsze wydłuży terminy rozpatrzenia reklamacji do 3 dni roboczych? Zgłoszona reklamacja (*także ilościowa*) wymaga rozpatrzenia z uwzględnieniem wyjaśnień firmy kurierskiej dostarczającej leki bądź zbadania jakościowo wadliwego towaru, a następnie (przy uwzględnieniu reklamacji) dostarczenia towaru. Wykonanie tego w krótszym czasie jest niemożliwe.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ

8. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie treści par 5.4 umowy gdzie wprowadza się termin załatwienia reklamacji ilościowej i jakościowej jako 48 godzin (**nie** od daty rozpatrzenia reklamacji, tylko od „powiadomienia” o niej). Zapis jest sprzeczny z zapisem par. 5.3, gdzie dla reklamacji jakościowych wprowadzono 5 dni na załatwienie reklamacji. Zapis par. 5.3 i 5.4 wykluczają się nawzajem.

Odpowiedź: Zmianie ulega par 5.4 umowy. Po zmianie zapisy ww. paragrafu kształtują się następująco:

4. **Uzupełnienie braków ilościowych oraz dostarczenie towaru wolnego od wad nastąpi na koszt i ryzyko Wykonawcy niezwłocznie po jego powiadomieniu, zgodnie z §5.3, przy zachowaniu szczególnej staranności po stronie Wykonawcy. Do tego czasu nie biegnie termin płatności wynagrodzenia.**
9. Czy Zamawiający wykreśli w par. 6.3 frazę „nie mniej niż 100 zł dziennie”? Zapis taki grozi Wykonawcy **rażącą stratą.**

Odpowiedź: Jak w umowie.

ZESTAW 5:

1. Dotyczy zadanie 95 pozycja 1 i 2, prosimy o doprecyzowanie wielkości opakowania mamy do dyspozycji x 28 i 120 tabletek powlekanych ?
Odpowiedź: Zmieniony wykaz asortymentowo-cenowy w załączeniu.
1. Dotyczy zadanie 106 pozycja 1 , prosimy o doprecyzowanie wielkości opakowania mamy do dyspozycji x 60 i 120 tabletek powlekanych ?
Odpowiedź: Zmieniony wykaz asortymentowo-cenowy w załączeniu.
2. Dotyczy zadanie 114 pozycja 1 , prosimy o doprecyzowanie wielkości opakowania mamy do dyspozycji x 30 i 90 tabletek powlekanych ?
Odpowiedź: Zmieniony wykaz asortymentowo-cenowy w załączeniu.
3. Dotyczy zadanie 114 pozycja 2 , prosimy o doprecyzowanie wielkości opakowania mamy do dyspozycji x 30 i 60 tabletek powlekanych ?
Odpowiedź: Zmieniony wykaz asortymentowo-cenowy w załączeniu.
4. Dotyczy zadanie 157 pozycja , prosimy o doprecyzowanie wielkości opakowania mamy do dyspozycji x 70 i 140 tabletek powlekanych ?
Odpowiedź: Zmieniony wykaz asortymentowo-cenowy w załączeniu.
5. Dotyczy zadanie 90-130, prosimy o uzupełnienie ilości w opakowaniu przez dołożenie kolumny o nawie wielkość opakowania
Odpowiedź: Zmieniony wykaz asortymentowo-cenowy w załączeniu.

ZESTAW 6:

1. Dotyczy zapisów umowy

Proszę o potwierdzenie, iż w razie wystąpienia okoliczności takich jak: wstrzymanie lub wycofanie produktu leczniczego z obrotu decyzją Głównego Inspektora Farmaceutycznego oraz zaprzestanie produkcji, skutkujących uniemożliwieniem realizacji umowy przez Wykonawcę, przy jednoczesnym udokumentowanym braku możliwości dostarczenia przez Wykonawcę towaru równoważnego/odpowiednika nastąpi rozwiązanie umowy za porozumieniem stron z uwagi na niemożność spełnienia świadczenia zgodnie z przepisami KC?

Zaoferowanie produktu zamiennego jest możliwe tylko w sytuacji posiadania przez wykonawcę produktu leczniczego zamiennego danego producenta, do którego obrotu jest upoważniony na podstawie koncesji, jako hurtownia farmaceutyczna. Niemożliwy i niezgodny z obowiązującymi przepisami prawa jest obrót produktami leczniczymi, na które wykonawca nie posiada koncesji.

Odpowiedź: Jak w umowie.

2. Dotyczy Pkt. 9 Formularza ofertowego oraz § 3 ust. 1.a) wzoru umowy – w zakresie dostawy „na cito”

Z uwagi na fakt, iż wymienione produkty lecznicze w pakiecie nr 85 nie są lekami ratującymi życie tj. nie są lekami na tzw. „ratunek” i nie wymagają dostaw z zastrzeżeniem „na cito” w ciągu jednego dnia roboczego od chwili złożenia zamówienia, a ich podawanie odbywa się w trybie planowanym, proszę o potwierdzenie, że zapisy Pkt. 9 Formularza ofertowego § 3 ust. 1a w zakresie dostaw „na cito” nie będą miały zastosowania w stosunku do pakietu nr 85.

Zapisy umowy w obecnym brzmieniu dla wyżej wymienionych leków wprowadza nieproporcjonalne ograniczenie w stosunku do obiektywnych potrzeb Zamawiającego.

Odpowiedź: Jak w umowie i SWZ.

3. Dotyczy § 3 ust. 2 – godzina dostawy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie maksymalnej godziny dostawy przedmiotu zamówienia z 11.00 do godziny 14.00 dla pakietu nr 85?

Zapewnienie terminu dostawy do godziny 11.00 nie zawsze możliwe jest do zrealizowania i może generować dodatkowe koszty dla wykonawcy. Zapisy umowy w obecnym brzmieniu dla wyżej wymienionych leków wprowadza nieproporcjonalne ograniczenie w stosunku do obiektywnych potrzeb Zamawiającego.

Odpowiedź: Jak w umowie.

4. Dotyczy § 6 ust. 4 wzoru umowy – kary umowne

Czy Zamawiający zgodzi się w § 6 ust. 4 wzoru umowy na wykreślenie zapisu dotyczącego kary umownej wynoszącej nie mniej aniżeli 5 % wartości całej umowy i pozostawienie jedynie kary wynoszącej 20% wartość brutto niezrealizowanej części umowy?

Mając na uwadze wytyczne UZP i wypracowane stanowisko KIO w którym określając wysokość kar umownych, Zamawiający powinien kierować się zdrowym rozsądkiem. Zbyt restrykcyjne kary umowne w połączeniu z wynikającą z ustawy o finansach publicznych koniecznością ich dochodzenia przez zamawiającego może prowadzić nie tylko do negatywnych konsekwencji dla wykonawcy, ale być powodem niemożności zrealizowania zamówienia. Powyższy zapis w brzmieniu przewidującym karę umowną zamówienia również prawidłowo zrealizowanego pozostaje w sprzeczności funkcją kary umownej określonej przez przepisy kodeksu cywilnego.

Odpowiedź: Jak w umowie.

ZESTAW 7:

1. Czy Zamawiający dla Pakietu 3 dopuści do postępowania preparat albuminy ludzkiej, będący preparatem do podawania dożylnego, w opakowaniu typu „worek”, który w pełni „zapada” się, tworząc pojemnik niewymagający zewnętrznej wentylacji do opróżnienia z samouszczelniającym się portem, co powoduje znaczące zmniejszenie ryzyka zakażenia krwi z uwagi na możliwość infuzji w systemie zamkniętym.

Odpowiedź: Dopuszczamy.

2. Czy Zamawiający wydłuży termin przyjmowania dostaw do godziny 14:00?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

=====
Pozostałe zapisy SWZ utrzymują dotychczasowe brzmienie. Powyższe informacje stanowią integralną część warunków zamówienia i dotyczą wszystkich Wykonawców biorących udział w w/w postępowaniu.

.....
Z up. Dyrektora WCSKJ
Przemysław Bogdanowicz